湖南涉外经济学院文件

湘外经院教字〔2022〕37号

关于举办 2022 年第十七届全国大学生 智能汽车竞赛校内选拔赛的通知

各二级学院:

为加强大学生实践、创新能力和团队精神的培养,促进高等教育教学改革,2005年10月受教育部高等教育司委托(教高司函[2005]201号文,附件1),教育部高等学校自动化专业教学指导分委员会(2013年,已更名为"教育部高等学校自动化类专业教学指导委员会",以下简称自动化教指委)创办了全国大学生智能汽车竞赛,并被教育部批准列入国家教学质量与教学改革工程资助项目。

全国大学生智能汽车竞赛至今已成功举办了十六届,参赛 学生总规模超过40万人次。该竞赛是以智能汽车为研究对象的 创意性科技竞赛,是面向全国大学生的一种具有探索性工程实 践活动,竞赛以"立足培养,重在参与,鼓励探索,追求卓越"为指导思想,旨在促进高等学校素质教育。此赛事是同学们理论联系实际、提高实践动手能力和创新能力的一次极好学习机会。根据第十七届全国大学生智能汽车竞赛华南赛区选拔赛相关通知要求,现组织我校学生进行大学生智能汽车校内选拔赛。

一、竞赛组织机构

主办单位: 教务处

承办单位: 信息与机电工程学院

协办单位: 各二级学院

二、参赛对象

凡对智能车竞赛有兴趣爱好的本校全日制本科生(不分年级与专业)均可报名,鼓励大二的同学积极参加。(此比赛特别适合通信、电子类专业、计算机类专业、机械类专业的学生,热烈欢迎各位同学的参与并跨专业组队。)

三、参赛规则

选手可以独立或者组队参赛(组队最多三人),参赛选手可以参考第十七届全国大学生智能汽车竞赛规则(见附件1)。依据自己的情况,设计并实现具有一定功能,并能顺利运行的智能作品。评委会会依据各位学生的作品的完成情况,以及现场答辩的成绩进行评选。

四、奖项设置

选拔赛设置一等奖 1-2 名, 二等奖 3-4 名, 三等奖 3-4 名。 如果成绩不理想, 某些等级的奖项可以空缺。本次比赛获奖学 生将颁发获奖证书, 对获得一等奖、二等奖、三等奖的学生的 指导老师也颁发指导证书, 本次校赛中成绩优异的学生将免费 参加后阶段的相关集训,培训结束将视具体情况选拔优秀学生 参加 2022 年全国大学生智能汽车竞赛。

五、比赛时间安排

2022年4月,由各学院相关老师组织进行报名动员,学生填写报名表。学生开始作品的设计和实现。2022年5月20日,报名时间截止,对学生报名表进行汇总。

2022年5月27日(周五)下午12:30~17:30,由评选委员会对学生的作品进行测评,学生进行答辩,并在比赛结束后颁发竞赛获奖证书。

六、报名方式

所有我校在籍本专科学生均可报名参加。参赛队员请扫码入群(群号: 139183956),并填写报名表。参赛报名负责人: 李刚老师,电话 13875850767, QQ: 185051242; 邓明星,电话 18570422215, QQ: 3399244735;



湖南涉外经济学院 2022 年 5 月 16 日